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(113 NOV2S.

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA

Zárószavazás előtti módosító javasla t

Dr. Kövér László úr

az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 107, § (1)
bekezdése alapján a Magyarország 2014 . évi központi költségvetését megalapozó egyes
törvények módosításáról szóló T/12513/42 . számú egységes javaslathoz az alábbi

zárószavazás el ő tti módosító javaslato t

terjesztem elő :

Az egységes javaslat 24 . alcíme a következők szerint módosul :

„24. Az országgyűlési képviselők választása kampányköltségeinek átláthatóvá tételéről szóló
2013, évi LXXXVII. törvény módosítása és eltérő szöveggel történő hatálybalépése

32, § (I) Az országgyűlési képviselők választása kampányköltségeinek átláthatóvá tételérő l
szóló 2013 . évi LXXXVII . törvény (a továbbiakban : Kftv.) 2 . §-a a következő szöveggel lép
hatályba :

„2. § (I) Az 1 . § szerinti támogatást a kincstár bocsátja a jelölt rendelkezésére .

(2) A kincstár a jelölttel – a (3) bekezdés szerinti értesítés alapján, a jelöltként való
nyilvántartásba vételének jogerőre emelkedését követő 5 munkanapon belül – az I . § szerinti
támogatás folyósítása céljából a jelölt kezdeményezésére megállapodást köt . A megállapodás
alapján a kincstár jogszabályban meghatározottak szerint kincstári kártyafedezeti számlát nyit ,
kincstári kártya kibocsátása iránt intézkedik .

(3) A jelölt nyilvántartásba vételének jogerőre emelkedésérő l – a jelölő párt megjelölésével
együtt – a Nemzeti Választási Iroda a jelölt nyilvántartásba vételének jogerőre emelkedésé t
követő napon értesíti a kincstárt .

(4) A jelölt a (2) bekezdés szerinti kincstári kártyafedezeti számláról – kizárólagaz I .
bekezdése szerinti kiadásai teljesítésére – kifizetést a kincstári kártyával vagy átutalássa l
teljesíthet .



(5) Készpénz a (2) bekezdés szerinti kincstári kártyáról nem vehet ő fel .

(6) Az 1 . szerinti támogatás terhére kiadásokat a jelölt nevére, a számvitelr ő l szóló törvény
és az általános forgalmi adóról szóló törvény előírásainak megfelel ően kiállított számla,
számviteli bizonylat alapján lehet elszámolni, amelyen fel kell tüntetni az egyén i
választókerület (számát]Ynegielölését.

(7) A (2) bekezdés szerinti kincstári kártya előállításával és használatával kapcsolato s
valamennyi költséget az állam viseli . "

(2) A Kftv. a következő 2/A. §-sal kiegészülve lép hatályba :

„2/A. § (l) A 3 . § szerinti támogatásra jogosult pártlistát állító párt egyéni választókerület i
jelöltje legkésőbb a jelöltként való nyilvántartásba vételének joger őre emelkedését követő
napon a kincstárnak írásban nyilatkozhat arról, hogy az I . szerinti támogatás
igénybevételéről lemond, és azt az őt jelölő (, a nyilatkozatban megjelölt] párt
rendelkezésére bocsátja .

(2) Az (1) bekezdés szerinti esetben a 12. nem alkalmazható]	 kincstár a jelöltet jelölő
párttal az 1 . J szerinti támogatás folyósítása céljából a jelöltet jelölő párt kezdeményezésér e
megállapodást köt .

(3) Az (1) bekezdés szerinti esetben a megállapodás alapján a kincstár Lgszabályban
mehatárazottak szerint jelöltet ' egy lölő pártonként egy kincstári kártyafedezeti számlát nyit.
kincstári kárura kibocsátása iránt intézkedik .

Az (1) bekezdés szerinti esetben az I . § szerinti támogatást a kincstár a 3 . § szerinti
támogatás második részletével egyidejűleg folyósítja a jelöltet jelöl ő párt kincstári ,
kártyafedezetiszámlájára .[részére . A kincstár a támogatás folyósításáról nem hoz
határozatot .]

[(4) Az (1) bekezdés szerinti esetben a jelöltet jelölő párt részére folyósított 1 . § szerint i
támogatást a jelöltet jelölő pártnak elkülönítetten kell nyilvántartania .]Ajelöltet	 jelölő
párt a kincstári kártyafedezeti számláról – kizárólag az 1 . & (3) bekezdése szerinti kiadásai
teljesítésére – kifizetést a kincstári kártyával vagYátutalással teljesíthet . Készpénz a kincstári
kárttárói nem vehető fel . A kincstári kártya eltSáilításával és használatával kapcsolatos
valamennyi költséget az állam viseli .

(5) Az (1) bekezdés szerinti esetben az I . § szerinti támogatás terhére kiadásokat a jelölte t
jelölő párt nevére, a számvitelrő l szóló törvény és az általános forgalmi adóról szóló törvény

elő írásainak megfelel ően kiállított számla, számviteli bizonylat alapján lehet elszámolni .”

(3) A Kftv. 8 . §-a a következő szöveggel lép hatályba :

„$. (1) A jelöltnek – ha a 2 . § szerint a kincstárral megállapodást köt – az országgy ű lési
képviselők választása egyéni választókerületi eredményének jogerőre emelkedését követő 1 5
napon belül elszámolást kell benyújtania a kincstárhoz, amelyhez csatolnia kell az össze s
kifizetést igazoló bizonylat másolatát az 1 . § szerinti támogatás összegének felhasználásáról .

(2) A kincstár az elszámolás ellenőrzése során az 1 . §-ban és a 2 . §-ban foglaltak szabályszerű
teljesítését, ezen belül is különösen azt ellen őrzi, hogy



a) a kiadás az államháztartás szabályozása szerint a dologi kiadások körébe tartozik-e,

b) a kiadás bizonylatolása megfelel-e a számvitelrő l szóló törvény és az általános forgalm i
adóról szóló törvény el őírásainak,

c) a kiadás kifizetése a kampányidőszak alatt kincstári kártyával vagy átutalással történt-e.

(3) Az a jelölt, aki az 1 . § szerinti támogatással az (1) bekezdés szerinti határidöbe n

a) nem számol el, az I . szerinti támogatás kétszeresét ,

b) elszámol, de a kincstár az elszámolását részben vagy egészben nem fogadja el, a ne m
megfelelően elszámolt 1 . § szerinti támogatás kétszeresé t

köteles a kincstár által meghatározott kincstári számlára befizetni .

(4) Ha a jelölt

a) nem szerzi meg az egyéni választókerületben leadott érvényes szavazatok legalább 2%-át,

b) a választási eljárásról szóló törvény alapján kiesik — kivéve, ha a szavazás el ő tt elhunyt —,

az I . § szerinti támogatást köteles a kincstárnak visszafizetni .

(5) A Nemzeti Választási Iroda a (4) bekezdés szerinti adatokról a választás egyéni
választókerületi eredményének joger őre emelkedését követő napon értesíti a kincstárt .

(6) A kincstár a (3) és (4) bekezdésben meghatározott befizetési k ő telezettségrő l határozatot
hoz, amellyel szemben fellebbezésnek nincs helye. A befizetési kötelezettség az azt követő
tizenötödik napon válik esedékessé, amikor a kincstár határozatát a bíróság helybenhagyt a
vagy a keresetinditásra nyitva álló határidő eredménytelenül telt el .

(7) Tea a jelölt a befizetési kötelezettségét a (6) bekezdésben foglalt határidöben nem teljesíti ,
akkor a kincstár a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál kezdeményezi a tartozás adók módjára
történő behajtását. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal a kincstár kezdeményezésére intézkedik a
tartozás adók módjára történő behajtásáról . "

(4) A Kfty. a következő 8/A-81C . §-sal kiegészülve lép hatályba :

„8/A. § (1) A pártlistát állító pártnak az országgy ű lési képviselők választása listá s
választókerületi eredményének jogerőre emelkedését követő 15 napon belül minden által a
felhasználható, a 2/A. szerint folyósított I . § szerinti támogatásról egy összesített
elszámolást kell benyújtania a kincstárhoz, amelyhez csatolnia kell az összes kifizetés t
igazoló bizonylat másolatát .

(2) A kíncstár az összesített elszámolás ellenőrzése során az 1 . §-ban és a 2/A . §-ban foglaltak
szabályszerű teljesítését, ezen belül is különösen azt ellenőrzi, hogy

a) a kiadás az államháztartás szabályozása szerint a dologi kiadások körébe tartozik-e ,

b) a kiadás bizonylatolása megfelel-e a számvitelrő l szóló törvény és az általános forgalm i
adóról szóló törvény el ő írásainak ,

~adáskiadás kifizetése___1_kmkampányidőszak alatt kincstári kártyával vagy átutalással történt-e.



(3) Az a pártlistát állító párt, amely a 2/A . § szerint folyósított 1 . szerinti támogatással a (2 )
bekezdés szerinti határidöben

a) nem számol el, a 2/A. szerint folyósított 1 . § szerinti támogatás összegének kétszeresét,

b) elszámol, de a kincstár az elszámolását részben vagy egészben nem fogadja el, a ne m
megfelelően elszámolt, a 2/A . szerint folyósított 1 . szerinti támogatás kétszeresét köteles a
kincstár által meghatározott kincstári számlára befizetni .

(4) Ha a 2/A. § (1) bekezdése szerint nyilatkozó jelöl t

a) nem szerzi meg az egyéni választókerületben leadott érvényes szavazatok legalább 2%-át,

b) a választási eljárásról szóló törvény alapján kiesik — kivéve, ha a szavazás el őtt elhunyt

akkor az ő t jelölő párt köteles a 2/A. § szerint folyósított 1 . szerinti támogatást a folyósítás
időpontjában érvényes jegybanki alapkamat kétszeresével növelt mértékben a kincstárna k
visszafizetni,

(5) A Nemzeti Választási Iroda a (4) bekezdés szerinti adatokról a választás egyéni
választókerületi eredményének jogerőre emelkedését követő napon értesíti a kíncstárt .

(6) A kincstár a (3) és (4) bekezdésben meghatározott befizetési kötelezettségr ő l határozatot
hoz, amellyel szemben fellebbezésnek nincs helye. A befizetési kötelezettség az azt követő
tizenötödik napon válik esedékessé, amikor a kincstár határozatát a bíróság helybenhagyt a
vagy a keresetindításra nyitva álló határid ő eredménytelenül telt el .

(7) Ha a pártlistát állító párt a befizetési kötelezettségét a (6) bekezdésben foglalt határidőben
nem teljesíti, akkor a kincstár a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál kezdeményezi a tartozá s
adók módjára történő behajtását. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal a kincstár
kezdeményezésére intézkedik a tartozás adók módjára történö behajtásáról .

8/B. § (1) Az I . § szerinti támogatás felhasználását az Állami Számvev őszék a választást
követő egy éven belül, az országgyű lési képviselethez jutott jelöltek tekintetében kötelezöen ,
hivatalból ellenőrzi a kincstárnál, szükség esetén a jelöltnél vagy a 2/A . szerinti esetben a
jelöltet jelölő pártnál . Az Állami Számvevőszék ellenőrzési megállapításait közlia
pincstárral .[, ha] Ha az Állami Számvevőszék a számvev őszékiellenőrzéslej során [állapítja
meg] az 1 . §-ban, a 2 . §-ban, illetve a 2/A, §-ban szabályozottól eltérő felhasználási	 állapít
meg, akkor a jelölt vagy a 2/A. § szerinti esetben a jelöltet jelölő párt a{z Állami
Számvevőszékjkincstár által megállapított – az I . szerinti támogatásra vonatkozó valamel y
feltétel nemteljesítésével összefüggő jogsértésekkel arányban álló – összeget, de legfeljebb az
1 . § szerinti támogatás kétszeresét köteles befizetni a kincstár részére[, és a befizetés tényét
az Állami Számvevőszék felé igazolni] .

(2) [Az (1) bekezdésben meghatározott befizetési kötelezettség az azt követő tizenötödik
napon válik esedékessé, amikor a kötelezettség fennállását az Állami Számvevőszék
megállapitja.jA kíncstár az (1) bekezdésben meghatározott befizetési kötelezettségrő l
határozatot hoz, amellyel szemben fellebbezésnek nincs helye. A befizetési kötelezettség az
azt követő tizenötödik napon válik esedékessé, amikor a kincstár határozatát a írösá
hellbenhagyta vagy a keresetindításra nyitva álló határidő eredménytelenül telt el .



(3) Ha a jelölt vagy a 2/A. § szerinti esetben a jelöltet jelöl ő párt az (l) bekezdésben foglal t
kötelezettségét a (2) bekezdésben foglalt határid őben nem teljesíti, akkor a[z Állami
Számvevőszék}kincstár a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál kezdeményezi a tartozás adók
módjára történő behajtását. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal a[z Állami
Számvevőszékjkincstár kezdeményezésére intézkedik a tartozás adók módjára történ ő
behajtásáról .

8/C. § (1) A pártlistát állító párt köteles a kincstárnak visszafizetni a 3 . § szerinti támogatás
azon részét, amelyet olyan jelölt után vett igénybe, aki az országgyűlési képviselők általános
választásán a választási eljárásról szóló törvény alapján kiesett, kivéve, ha a jelölt a szavazás
elő tt elhunyt .

(2) A pártlistát állító párt köteles a kincstárnak visszafizetni a 3 . § szerinti támogatást, ha a
pártlista az országgyűlési képviselők általános választásán a választási eljárásról szóló törvény
alapján kiesik .

(3) A kincstár az (1) bekezdés szerinti befizetési kötelezettséget a 3 . § megfelelő
alkalmazásával, az országgyű lési képviselők általános választásán a választási eljárásról szól ó
törvény alapján ki nem esett jelöltek száma alapján határozza meg .

(4) Az (1) és (2) bekezdés alapján visszafizetendő támogatást a folyósítása időpontjában
érvényes jegybanki alapkamat kétszeresével növelt mértékben köteles a pártlistát állító párt a
kincstárnak visszafizetni .

(5) A Nemzeti Választási Iroda az (1) és (2) bekezdés szerinti adatokról a választás végleges
eredményének jogerőre emelkedését követő napon értesíti a kincstárt .

(6) A kincstár az (1) és (2) bekezdésben meghatározott befizetési kötelezettségr ő l határozatot
hoz, amellyel szemben fellebbezésnek nincs helye . A befizetési kötelezettség áz azt követő
tizenötödik napon válik esedékessé, amikor a kincstár határozatát a bíróság helybenhagyt a
vagy a keresetindításra nyitva álló határid ő eredménytelenül telt el .

(7) Ha a pártlistát állító párt a befizetési kötelezettségét a (6) bekezdésben foglalt határid őben
nem teljesíti, akkor a kincstár a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál kezdeményezi a tartozás
adók módjára történő behajtását. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal a kincstá r
kezdeményezésére intézkedik a tartozás adók módjára történ ő behajtásáról ."

(S)	 A Kftv. 9,v §-a a következő szöveel lén hatályba:

„9. 5 (1) Minden ielöltnek és jelöl ő szervezetnek az országgy ű lési választást követő 60 napon
belül a Magyar Közlönyben nyilvánosságra kell hoznia a választásra fordított állami és más
pénzeszközök, an rya i támogatások összegét forrását és felhasználásának módfát .

(2) A választásra fordított állami és a cártok működéséről és gazdálkodásáról szóló
törvényben meghatározott más pénzeszközök felhasználását az Állami Számvevőszéka
választást követé egy éven belül az országgyűlési képviselethez jutott jelöltek és jelölő
szervezetek tekintetében hivatalból, egyéb felöltek és feltilö szervezetek tekintetében más
jelölt vagy felölő szervezet kérelmére ellenőrzi .

(3) A (2) bekezdés szerinti ellenőrzés iránti kérelmet az orzza	 yűlési képviselők választását
köyető 3 hónapon belül lehet benúltan. A kérelemhez bizonjási indítvántkellcsatolni .



(.4)A 7 . &-ban foglalt rendelkezéseket megsértő jelölt, illetve jelöl szervezet kisteles a 7 . & -
ban meghatározott, a választásra összesen fordítható ősszeg felett felhasznált összeg
kétszeresét az Állami Számvevőszék felhívására 15 nagyon beliil a központi költsége és
részére befizetni .

{5) Ha a jelölt, illetve jelölő szervezet a (4Lekezdésben foglalt kötelezettségét határid őben
nem teljesíti az Állami Számvevőszék ellenőrzési megálla íításaít közli a kincstárral A
kincstár a (4 bekezdésben meghatározott befiz tési kötelezettségről határozatot hoz, amellyel
szemben fellebbezésnek nincs helye . A befizetési kötelezettség az azt követő tizenötödik
napon válik esedékessé, amikor a kincstár határozatát a bíróság helybenhag a vagy
keresetindításra nyitva álló határidő eredménytelenül telt el .

(6) Ha a jelölt, illetve jelillő szervezet az (5) bekezdésben foglalt kötelezettségét határidőben
nem teljesíti . a kincstár a Nemzeti Adó- és Vámhivatalnál kezdeményezi a tartozás adók
módára történő behatását. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal a ki estár kezdemén ezésére
intézkedik a tartozás adók módjára történ ő behajtásáról . "

((5)]f A Kftv. 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„10. §kelhatalmazást kap az államháztartásért felelős miniszter, hogy rendeletben állapíts a
meg

a) az e törvény szerinti támogatások rendelkezésre bocsátásának módját. valamint [és] a 2 . §
(2) bekezdése és 2/A. § () bekezdéseszerinti megállapodásra vonatkozó szabályokat ,

b) a kincstári kártyafedezeti számla és a kincstári kártya használatával kapcsolatos részlete s
szabályokat ,

c) az 1 . § szerinti támogatás elszámolásával, ellenőrzésével és a visszafizetési kötelezettséggel
összefüggő, illetve annak ellenőrzésével kapcsolatos részletes szabályokat ,

d) a 8/C. § szerinti visszafizetési kötelezettséggel összefügg ő részletes eljárási szabályokat,”



Indokolás

A módosító javaslat célja annak egyértelművé tétele, hogy az országgyűlési képviselők
választása kampányköltségeinek átláthatóvá tételéről szóló 2013. évi LXXXVII . törvény (a
továbbiakban: Törvény) új 2/A. §-a szerinti esetben a jelőltenként járó egymillió forintos
támogatás a párt részére kártyafedezeti számláról, kizárólag utalással vagy kincstári kártya
alkalmazásával költhető el .

Az Állami Számvev őszék az Országgyűlés legfőbb pénzügyi és gazdasági, hivatali típus ú
ellenőrző szerve . A hazai közjogi struktúrában hatósági jogkörökkel nem rendelkező Állam i
Számvevőszék helyett indokolt a befizetési kötelezettséget megállapító határozatok
meghozatalára a hatósági jogkörrel is rendelkez ő kincstárt nevesíteni . A kampányköltségek
felhasználásának ellenőrzési struktúrája így oly módon épülne fel, hogy az Állam i
Számvevőszék ellenőrzése során a szabálytalanságot megállapítja, ennek alapján a kincstár a
befizetési kötelezettséget el ő írja és amennyiben a kötelezett nem teljesít, akkor az állam i
adóhatóság az állam pénzkövetelését adók módjára behajtja .

Budapest, 2013 . november L
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